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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE
KRYETARI I KESHILLIT

Gjirokastér mé {0 :_@2023

Nr 3&/& Prot

Lénda: Procesverbal imbledhjes sé datés 05.10 .2023.

Né zbatim t& Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe Rregullores s&¢ Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes sé datés 05.10. 2023
PROCESVERBAL

I mbajtur sot né 05.10.2023 né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po zhvillohet

né sallén e hotel “Cajupit”. Mbledhja fillon né orén 12:10
Marrin pjesé né mbledhje 18 anétaré dhe vjen 5 min me vonesé Z. Dashamir Qeli .Gjithsej 19

anétaré.
Mungojné né mbledhje; Rova, Llogo, Lapa, Feruni, Leskaj, Guge, Nurge, Kogollari, Cugani,

Cacaj, Aliko, Peta.
Hapet mbledhja nga Znj.Isaraj. Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.

Znj. Isaraj paraqet rendin e dités sé bashku me pikat shtesé t& propozuar nga ekzekutivi:

Miratim i procesverbalit t&é mbledhjes sé datés 31.08.2023.

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar

pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-30.09. 2023,

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér

familjet qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-30.09. 2023”.

P/Vendim “Pér vendosjen né Shtépiné e té Moshuarve “Shpresa e Jetés™.

5. “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr 100, daté 16.12.2022 “Pér miratimin
e programit afatmesém 2023-2025 dhe buxhetit vjetor 2023”7 me qéllim
implementimin e projektit me financim t& “Askush t& mos mbetet pas - programi i
perbashket i OKB-se (LNB2) dhe financimin e kostove lokale pér Roma on market
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dhe Romacted.
P/ Vendim © Pér dhénien e titullit “ Qytetar Nderi” pér z. Agim Idajet Shehu( pas vdekjes)

P/ Vendim “ Pér dhénien e titullit “ Qytetar Nderi” pér z. Luis Mitat Cene ( pas vdekjes)
P/ Vendim “ Pér dhénien e titullit “ Qytetar Nderi” pér z. Petro Cerkezi

P/ Vendim “ Pér dhénien e titullit “ Qytetar Nderi” pér z.Agron Asaf Galanxhi (pas vdekjes)
Raport i punés sé Drejtorisé sé€ Shérbimeve Komunitare dhe Utilitare pér periudhén Janar —
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Gusht 2023.
11. P/Vendim “ Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t€ Institucioneve t& APSH”

12. Té ndryshme.



Dy pikat shtesé jané:

I.PNend!m pér dhi:'l‘licn e titullit “Qytetar Nderi” pér z. Banush Mezini.

2.P/Ven(.i|m “Pér njé ndryshim né vendimin nr 100, daté 16.12.2022 “Pér miratimin e
programit afatmesém 2023-2025 dhe buxhetit vjetor 2023 me qéllim financimin e projektit
Hldr0121.lin.1 dhe riparim ullugesh ,gjimnazi “ Siri Shapllo™, Gjirokastér”.

z. Brah'm'fsygicmn q¢ pér njé mbledhje tjetér t&¢ mendohet miré edhe pér emra & tjeré té
{\dntur t€ gjimnazit “ Asim Zeneli”, SI Petro Isufi, Vojo Kuka . T¢ organizohet njé mbledhje
Jashté radhe pér kété gjé dhe & kemi kohé pért i vlerésuar.

Pér z. Galanxhi, ai ka dhéné jetén pér kété vend dhe nuk diskutohet dhénia e titullit.

Mund & shtojmé edhe emra té tjeré q¢ duhen vlerésuar, Mendoj t& ngrihet njé grup pune me
bashkiné dhe ZVA-né.

Z. Adrian Novi: Ka edhe emra té tjeré, pse t& japim tituj pas vdekjes, kur mund t'l japim edhe
tani ¢ jane dhe punojné ende.Té merret lista e tyre dhe té kalohen né komisione.

Z. Drasa: Jam dakord me kété propozim te Petritit dhe té béhet mbledhja sa mé shpejt té jeté
¢ mundur.

Miratohet rendi i dités sé bashku me pikat shtesé me 19 vota pro.

Miratohet me 19 vota pro procesverbali i mbledhjes sé datés 31.08.2023

Hidhen né voté dhe miratohen pikat 2 dhe 3 té rendit t& dités dhe miratohen me 19 vota pro.
P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-30.09. 2023”.

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér familjet
qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-30. 09.2023”.

Hidhen né voté dhe miratohen me 19 vota pro dy vendosjet pér né shtépiné e t& moshuarve pér
z. Hodo Kéndella dhe pér znj. Eleni Dhoska.

Kalohet né pikén 5 té rendit té dités. “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr 100, daté
16.12.2022 “Pér miratimin e programit afatmesém 2023-2025 dhe buxhetit vjetor 2023” me
qéllim implementimin e projektit me financim t& “Askush t& mos mbetet pas - programi i
perbashket i OKB-se (LNB2) dhe financimin e kostove lokale pér Roma on market dhe
Romacted.

Sqaron pér késhilltarét Drejtoresha e Financés znj.Artiste Koko.

Kéto 2 projekte jané miratuar né 2022 dhe njé projekt éshté I ri, I cili ka t& b&jé me shérbimet
sociale q& mbéshtet bashkia joné. Titulli I projektit té ri éshté “ Askush t& mos mbetet pas”
Kostot e bashkisé jané 4milion e 246 mijé pér dy projektet e para, kurse pér projektin e ri nuk
ka kosto né fazén e paré.Kostot jané té parashikuara né buxhet.

Hidhet né voté dhe miratohet me 18 vota pro dhe | kundér, Z. Drasa pika S.

Znj. Isaraj hedh né voté P/Vendimet pér titujt e nderit.

Miratohen me 19 vota pro vendimet pér dhénie titull “Qytetar Nderi” pér.Z. Agim Idajet
Shehu,z.Luis Mitat Cene, Z. Agron Asaf Galanxhi ( PAS VDEKJES) dhe pér z. Banush Mezini

dhe z.Petro Cerkezi .
Znj. [saraj: Kalohet te pika e raportit t&€ Drejtorisé S&€ Shérbimeve Komunitare.

Pyetjet rreth raportit dhe diskutimet.



Kalohet te pika 11.P/Vendim “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t& [nstitucioneve té
APSH™.

Shprehet né emér & Komisionit Juridik znj. Orgesa Haska e cila sygjeron né emér & komisionit
rregullimin e pikés 4 te neni 4 dhe t& shtohet te baza ligjore Kodi i Procedurés Administrative.

Sqarohet nga Z. Y1li Muho arsyeja e kérkesés pér njé rregullore unike pér € gjitha kopshtet.
Hidhet né voté dhe miratohet me 17 vota pro rregullorja e APSH-sé.
Znj. Isaraj: Kalojmé t& pika shtesé e cila ka té béje me investimin te taraca e gjimnazit “ Siri Shapllo™.

Sqaron pér késhilltarét znj. Artiste Koko. Firma ka ndérhyré pa marré leje nga ne dhe si rrjedhojé nuk
kemi asnjé detyrim pér té paguar.Pra financimi i bashkisé do t€ jeté né zbatim t& projektit q& kérkon
miratimin tuaj.

Hidhet né voté dhe miratohet me 18 vota pro pika shtesé:P/Vendim “Pér njé ndryshim né
vendimin nr 100, daté 16.12.2022 “Pér miratimin e programit afatmesém 2023-2025 dhe
buxhetit vjetor 2023” me qéllim financimin e projektit “ Hidroizilim dhe riparim ullugesh
,gjimnazi “ Siri Shapllo”, Gjirokastér”.
Ngrihen disa probleme qé kérkojné zgjidhje nga ekzekutivi:

1. Ceshtja e trafikut né qytet nga z. Spartak Drasa.

2. Funksionimi I banjove publike nga z.nj. Manjola Shehaj.

3. Tabelat e rrugéve té shikohen nga Policia Bashkiake.
Mbyllet mbledhja nga znj. Isaraj né orén 13:00

Sekretar I Késhillit
Etleva Yzo




